平成 29年度第 1回教育研究評議会議事録

日 時：平成 29年 4月 12日（水）午後 1時 00分～午後 2時 05分

場 所：本部棟 2階大会議室

出席者：青木議長（学長）、若林委員（副学長）、前川委員（副学長）、重村委員（事務局長）、

吉田委員（国際学部長）、角田委員（情報科学研究科長）、南委員（芸術学部長）、

吉川委員（広島平和研究所長）、日浦委員（理事長補佐、研究担当副理事）、塩田委員

（附属図書館長）、石田委員（情報処理センター長、情報担当副理事）、藁谷委員（芸

術資料館長）、竹澤委員（社会連携センター長、社会連携担当副理事）、井上委員（キ

ャリアセンター長、入学試験・就職担当副理事）、吉田委員（広報担当副理事）、西委

員（学生担当副理事）、弘中委員（教務担当副理事）、金谷委員（国際学部副学部長）、

李委員（情報科学研究科副研究科長）、伊東委員（芸術学部副学部長）、水本委員（広

島平和研究所副所長）

 ＜欠席者 1名 渡辺委員（語学センター長、国際交流担当副理事）＞

１ 議事

【審議事項】

⑴  匿名投書等の学内配付に関する大学の対応について

3 月 23 日（木）開催の平成 28 年度第 15 回教育研究評議会での意見交換等を踏まえ、

「本学における課題解決の在り方に関する声明（案）」について種々意見交換を行い、最

終案をまとめ、教職員に宛てて発出することとした。

２ 会議資料

⑴  匿名投書等の学内配付に関する大学の対応について

⑵  平成 28年度第 15回教育研究評議会の協議結果等

⑶ 「本学の自治と課題解決の在り方に関する緊急提言（骨子案）」及び「本学における課

題解決の在り方に関する声明（案）」対照表